重庆市交通运输综合行政执法总队关于
公布黄花园大桥等桥梁桥区水域范围的通告

根据《中华人民共和国桥区水域水上交通安全管理办法》（交海办〔2018〕52号）、《重庆市交通局关于印发重庆市船舶碰撞桥梁隐患治理三年行动实施方案的通知》（渝交港〔2021〕5号）等有关要求，我队结合嘉陵江航道与通航实际情况，对嘉陵江管辖范围内2019年12月31日前建成投入运行的桥梁开展了桥区水域划定工作，确定黄花园大桥等26座跨嘉陵江主航道桥梁的桥区水域，现予以公布。
特此通告

重庆市交通运输综合行政执法总队
2022年5月23日

跨嘉陵江主航道桥梁桥区水域范围
	序号
	桥梁名称
	位置
	桥区水域范围
	备注

	1
	黄花园大桥
	距河口航道里程2.3km
	桥轴线上游380米至桥轴线下游190米左右两岸联线之间的水域。

	2
	牛角沱嘉陵江大桥
	距河口航道里程5km
	轻轨三号线嘉陵江大桥桥轴线上游380米至牛角沱嘉陵江大桥桥轴线下游190米左右两岸联线之间的水域。
	与渝澳大桥、轻轨三号线嘉陵江大桥共同划定桥区水域

	3
	渝澳大桥
	距河口航道里程5.2km
	轻轨三号线嘉陵江大桥桥轴线上游380米至牛角沱嘉陵江大桥桥轴线下游190米左右两岸联线之间的水域。
	与牛角沱嘉陵江大桥、轻轨三号线嘉陵江大桥共同划定桥区水域

	4
	轻轨三号线嘉陵江大桥
	距河口航道里程5.2km
	轻轨三号线嘉陵江大桥桥轴线上游380米至牛角沱嘉陵江大桥桥轴线下游190米左右两岸联线之间的水域。
	与牛角沱嘉陵江大桥、渝澳大桥共同划定桥区水域

	5
	嘉华大桥
	距河口航道里程7.4km
	桥轴线上游380米至桥轴线下游190米左右两岸联线之间的水域。

	6
	石门大桥
	距河口航道里程12km
	桥轴线上游380米至桥轴线下游190米左右两岸联线之间的水域。

	7
	轨道环线高家花园大桥
	距河口航道里程14.1km
	高家花园复线桥桥轴线上游380米至轨道环线高家花园大桥桥轴线下游190米左右两岸联线之间的水域。
	与高家花园大桥、高家花园复线桥共同划定桥区水域

	8
	高家花园大桥
	距河口航道里程14.43km
	高家花园复线桥桥轴线上游380米至轨道环线高家花园大桥桥轴线下游190米左右两岸联线之间的水域。
	与轨道环线高家花园大桥、高家花园复线桥共同划定桥区水域

	9
	高家花园复线桥
	距河口航道里程14.6km
	高家花园复线桥桥轴线上游380米至轨道环线高家花园大桥桥轴线下游190米左右两岸联线之间的水域。
	与轨道环线高家花园大桥、高家花园大桥共同划定桥区水域

	10
	双碑大桥
	距河口航道里程17.4km
	桥轴线上游380米至桥轴线下游190米左右两岸联线之间的水域。

	11
	兰渝铁路新井口大桥
	距河口航道里程25km
	渝怀铁路井口大桥桥轴线上游360米与兰渝铁路新井口大桥桥轴线下游180米左右两岸联线之间的水域。
	与渝怀铁路井口大桥共同划定桥区水域

	12
	渝怀铁路井口大桥
	距河口航道里程25km
	渝怀铁路井口大桥桥轴线上游360米与兰渝铁路新井口大桥桥轴线下游180米左右两岸联线之间的水域。
	与兰渝铁路新井口大桥共同划定桥区水域

	13
	马鞍石嘉陵江大桥
	距河口航道里程31km
	桥轴线上游360米至桥轴线下游180米左右两岸联线之间的水域。

	14
	轨道六号线蔡家大桥
	距河口航道里程33.2km
	桥轴线上游360米至桥轴线下游180米左右两岸联线之间的水域。

	15
	嘉悦大桥
	距河口航道里程39.8km
	桥轴线上游360米至桥轴线下游180米左右两岸联线之间的水域。

	16
	绕城水土嘉陵江大桥
	距河口航道里程50.5km
	桥轴线上游360米至桥轴线下游180米左右两岸联线之间的水域。

	17
	兰渝铁路桐子林嘉陵江双线大桥
	距河口航道里程55km
	朝阳公路吊索桥桥轴线上游360米与兰渝铁路桐子林嘉陵江双线大桥桥轴线下游180米左右两岸联线之间的水域。
	与渝遂铁路新北碚（白庙子）铁路桥、渝襄铁路朝阳铁路桥、兰渝铁路朝阳嘉陵江大桥、朝阳公路吊索桥共同划定桥区水域

	18
	渝遂铁路新北碚（白庙子）铁路桥
	距河口航道里程55km
	朝阳公路吊索桥桥轴线上游360米与兰渝铁路桐子林嘉陵江双线大桥桥轴线下游180米左右两岸联线之间的水域。
	与兰渝铁路桐子林嘉陵江双线大桥、渝襄铁路朝阳铁路桥、兰渝铁路朝阳嘉陵江大桥、朝阳公路吊索桥共同划定桥区水域

	19
	渝襄铁路朝阳铁路桥
	距河口航道里程55.3km
	朝阳公路吊索桥桥轴线上游360米与兰渝铁路桐子林嘉陵江双线大桥桥轴线下游180米左右两岸联线之间的水域。
	与兰渝铁路桐子林嘉陵江双线大桥、渝遂铁路新北碚（白庙子）铁路桥、兰渝铁路朝阳嘉陵江大桥、朝阳公路吊索桥共同划定桥区水域

	20
	兰渝铁路朝阳嘉陵江大桥
	距河口航道里程55.8km
	朝阳公路吊索桥桥轴线上游360米与兰渝铁路桐子林嘉陵江双线大桥桥轴线下游180米左右两岸联线之间的水域。
	与兰渝铁路桐子林嘉陵江双线大桥、渝遂铁路新北碚（白庙子）铁路桥、渝襄铁路朝阳铁路桥、朝阳公路吊索桥共同划定桥区水域

	21
	朝阳公路吊索桥
	距河口航道里程55.9km
	朝阳公路吊索桥桥轴线上游360米与兰渝铁路桐子林嘉陵江双线大桥桥轴线下游180米左右两岸联线之间的水域。
	与兰渝铁路桐子林嘉陵江双线大桥、渝遂铁路新北碚（白庙子）铁路桥、渝襄铁路朝阳铁路桥、兰渝铁路朝阳嘉陵江大桥共同划定桥区水域

	22
	北碚朝阳二桥
	距河口航道里程56.1km
	主桥一跨过江，暂不划定桥区水域

	23
	碚东大桥
	距河口航道里程57.5km
	桥轴线上游360米至桥轴线下游180米左右两岸联线之间的水域。

	24
	北碚嘉陵江大桥
	距河口航道里程60km
	桥轴线上游360米至桥轴线下游180米左右两岸联线之间的水域。

	25
	渝遂铁路草街大桥
	距河口航道里程66.6km
	兰渝铁路新草街大桥桥轴线上游360米与渝遂铁路草街大桥桥轴线下游180米左右两岸联线之间的水域。
	与兰渝铁路新草街大桥共同划定桥区水域

	26
	兰渝铁路新草街大桥
	距河口航道里程66.8km
	兰渝铁路新草街大桥桥轴线上游360米与渝遂铁路草街大桥桥轴线下游180米左右两岸联线之间的水域。
	与渝遂铁路草街大桥共同划定桥区水域

[bookmark: _GoBack]